ne ppteritam forctionem ut ppteritam conserat ad futuram, nesciunt ex eo quod ita speculatur et ordinatur ad speculandum illa sequentia ex istis, & breviter omnia destrutur, si intelligendum & voluntum ppteritam non recordamus. Ita huius autem non posset aliquis sensus recordari, qui non eadum sub obiecto aliquius esset; ergo illa recordatio est propria intellectus, & hoc ratio-
ne obiecti proximi.

In etiam ita ratione non solum ratione obiecti proximi, sed remota, ut recordatio, que tendit in necessarium, ut necessarium, ut in obiectum remoto, cuiusmodi est recordatio huius pro objecto remoto triangulum habere tres: nam obiectum proximum recordatiois, scilicet actus tendens in tale obiectum, non potest esse nisi actus patitur intellectus. Sic ergo patet quod aliqua recordatio est propria intellectus ex ratione utriusque obiecti, actus scilicet tam proximi, quam te acti: aliquatenus ratione obiecti proximi est ita propria, quod non potest competrere sensus, aliqua ex ratione obiecti proximi competere intellectui, tamen potest competrere sensui, ut potest intellectus inutile interlinxit me videre album, postea intellectus recordatur ne videbam album: hoc quidem obiectum proximum, & remotum potest esse obiectum recordatiois, non solum sensus, sed etiam potest esse obiectum recordatiois intellectus, & et quoniamque ut collatio ex ista recordatione per discursum ad aliud syllologicum concludendum. Aliquibus tamen sensitiva, utroque supradicta ppteritata non potest esse obiectum proximum, nisi tamen recordatiois intellectus, (in talium est in articulo precedente). Nulla tamen recordatio pertinet ad intellectum, inquantum est praecipua abilitas intelligentiae. Nulla etiam es hoc quod pertinet ad intellectum, requirit duplum ppteritionem, scilicet in utroque obiecto. Nulla etiam pertinet ad intellectum, tamquam primaria & radicis intellectus sufficientem ad recordandum, & propter has tres conditiones vel aliquam eamur intelligendae sint, vel expondere omnes autoritates Aristotelis, & aliorum negantum in parte intellectiva memoriam. Quando enim obiectum contra secundum rationem in illo articulo, que procedit ex actu reminiscendi, per hoc, quod Philosophus ponit reminiscitivos, & non reminiscitivos ex dispositione organi & patet ex dictis, & speciebus ex tertia conditione, & explicatum est talis supra. Ad illud de servo fugitivo est solutum, si verum est quod species intelligibilis semper mutatur, & sensu aliquippe perdita per collationem quandam, vel utrum alium speciem similius recuperatur perfecte; tunc enim situr illud nunc recordatum esse illud quod prius, vel post hunc recordatum, & post oblitum, per speciem quiescentem in intellectu, sicut si species Petri VIII quiescet in virtutephantastica, licet in qua sit illa, postea tamen occurreret Petrus VIII, statim in cognoscere ipsum esse Petrum per collationem ad hanc modum intrescat, secundum iudicium docebat August. 8 de Trinitate. Si autem nihil ponetur remanere in tali obliuione per collationem, sed quod possit, scilicet illud esse, quod resupponenda quarebarunt, non

debet quod in his ppteritatis illud esse, magis quam de servo fugiti-
vo ignorari. Ad illud, quod ponitur habitus phantasie, tamen non
habetur ex hoc, nisi quod de memoria lenitatis, quod enim recordat
illam scilicet, que est anima intellectus in illo libro, patet, ubi
dicit scientiam, sua lenitatem, cuius hancum dicimus esse me noctem,
scilicet pro intellectu, tenet prophantasia, cujus natus dicit mem-
oriem illa habuit. Ita tamen auctoritas queritur ex hoc ratione,
si ppteritata memoria sensuia diffinita potest; sed non est ad pro-
positum hic de hoc dilectus. Quod adductum est de Dam. *Sabelliano*,
spiritum memoriam non habentem, verum est ut obiectum pra-
recordorium, & in non est recordatio, corrum, quae requiriunt de-
cem ppteritionem, modo sit, ut invenimus in libro de ser-
vo fugitivo. Ad questionem ergo patet quod cum ja anima conjuncta sit aliqua
memoria intellectiva, illa remanserit in anima separata: & per
consequens non potest habitus in omnium illorum, tunc ut us ad ter-
tiudem in ea manenter, & per consequens potest illi remanserit
tum ad actum memorandi, sicut potest uti conjuncta, quia haec illa
cum est in precedenti, quoniam forma intellectus, & operationes
consecuentes, quia poterant haberet a conjuncta, poterant haberi & se-
parata, memoria autem legitima (loquendo tota potest) non
maneat anima separata, sicut nec aliqua potentia sensitiva. Dixi
autem totum, quia est anima sit illud, quod est formale in poten-
tia sensitiva, tamen potest sensitiva formaliter, in aliis formis
quam in ipsis corpori ex corpore sic mixta, & anima perficiens
receptio potest ad aliud in correspondente talis toti: & per con-
sequens cum recordari sensuia, sit totius illud non potest compre-
hendere anima separata. Tertius ergo omnia curia, & quatuor re-
cordatioi conjuncta, potest recordari separata, quia quoniamcum
que sit, memoria sensitiva, eorum fuit intellectiva, propter cogni-
tionem intuitivam concomitentem onam perfectam in intuitiva per-
ceptam: sed non omni recordatione potest recordari separata, quia
potest conjuncta. Si obiectum, sola species in memoria intellectiva
non sufficiat, in anima conjuncta ad recordandum sine alia, in me-
moria sensitiva ut est dictum in secundo articulo: ergo nec modo
sufficit, quia non est modo perfectior quam prius. Responsum est in
præcedente questione in similis, quia nec modo sufficiat ut species
intelligibili sine phantasie; tunc autem poterimus non properno-
tum perfectionem, sed quia non est ibi illa quod illarum poterentiam
in operando, qui vocatur est.

4. Ad Argumentum principia. Ad primum concedo in honore tene-
memoriam sensitivam; sed ex hoc non sequitur, quod nulla sit in eo
intellectiva: & non enim debet negari superiori cognitive quod est
perfectionis in interiori mode si Deus potest habere actus potest em-
piter, sicut habet unum secundum in exteriori, potest recordari
& si scriptura concedit eum recordari. In Thess. *Recordare*.
Dominus quid acciderit nobis: inquantum scilicet filii atque, qui in
se non est post tempus, consideratur, ut coexistens priori tempori, &

Munc isti, & sic quasi post tempus. Angeli autem quia non omnes in collectione habent perpetuas, possunt absolute recordari. Fatuum, est enim dicere, quod Lucifer non recordatur se peccare, nec boni. Angeli recordantur tales actus intelligibilis habentes, etiam aliquos exteriores circa corpus. Ad secundum, illa auctoritas loquitur de intellectu, ut habeat intelligentem scientiam sive qualis est sola scientia abstractiva, & tamen sic non est praecepta ex natura intellectus, quia in illa intellectione abstractive potest intelligi singulariter, id est in modo a nobis. De hoc alibi. (a) Si obiectas, potentia non cognoscit singulariter, ut singulariter, non recordatur, quia recordans cognoscit aliquid, ut hic & nunc, quod est proprium singulari. Respondeo, existens a seipso primo convenienter natura unde hec natura non est existens formaliter, quia hoc: per naturam s' illam autem narratur, ut existentes intuitu cognoscit intellectus; (b) Sic ita cognitio existens, ut existens, sufficit ad hoc, quod eius possit recordatio. Cum ergo dicitur potentia recordativa cognoscit hoc ut hoc, nego. Tu probas, cognoscit aliquid ut hic, & nunc. Sicut intelligit per nos existentes, de parte in se praetexto, concesso, quod cognoscit aliquid ut in se personaliter existentes, & sic ut sit hic & nunc, non propria singulari, ita quod non potest efficiens, non ut singulariter, licet enim non sit aliquid, nisiquod sit in singulari, singularitate intima, vel adunca; tamen non inclinatur propter malitiam, nec per se propter singularitatem, tanquam praefam rationem, secundum quam illa motu. Ad rectum dictum vero, modo, quod Beati recordantur peccata commissa, nec id in eis ad penitendum gaudet, in inferno rea divisa remittente. Sede libidinosa pessima & propter hoc per illud Petri. Misericordia Domini. Vbi Greg. Quando in eternum miserericordia Domini canimus, qui misericordia non meminerunt. Conta, licet hoc quod estio Deum inobligi peccatum Petro, includat Petrum peccato, tamen & ita non simpliciter intelligibilis, nec secundum includit prius in eis, (patet quando Petrus peccavit, nec (c) per consequens in intellectu: ergo possibile est in intellectu Petri sitio in se peccato, absque hoc quod consideret Deum remissum illa peccata. Et quamquam contendas quod numerum sanctorum actus sine fine alio in Petro, tamen latenter sunt duo obiecta, & distincta intellections, & etiam intellectio ejus, quod est, Petrum peccato, est prior natura. Quarto ergo hanc recordationem, quia se peccato recordatur, quis actus voluntatis sequitur? aut welli, aut complacere; aut nolle, siue disperire: aut nullius, nec placere, nec disperire. Si primorum, petrus nullus est, quia complacere in peccato, quod commisit; si secundum, miser est, quia nullum evitare, quod scitur evitare, est causas tristitiam, per Aug. de ciuit. 14. cap. 15. Tristitia est ex illis rebus, quae nobis noxiis acciderunt. Si neque hec, neque s

^a In tertia diff. 1. in 2. diff. 2. b. In quodlibet circa secundum Ver. 9. istam. c. Speculare diligenter hoc difficile cognisi.

item malis. Si enim viator non potest completa deliberatione recordari peccatum suum commissum, quin desistat, vel displiceat, alioquin peccat ad minus omittendo) quanto magis ad hoc tenetur beatus? Ratio enim communis magis ligat Beatum, quam vaterem, que est filii debeat, quae semper impellit ad ostium, illud, quod est contra Deum, quando actu cognoscitur, vel cogitatur. Quod autem adducunt de Psalmo & ex hoc arguitur, miserere cordiam meam canit, qui miseria non meminist. Respondeo, in universalis meminit misericordie, sed non in particulari, quia fuit iam se esse Beatum. Dicit tamen, quod possibil est totaliter deleri memoria Beati peccatum, quod ipse commisit: nec in hoc derogatur Beato, immo videtur pertinere ad beatitudinem accidentalem eius. Si enim innocens gaudebit de innocentia, speciali gaudio, ut tacum est super diff. 1. licet ille non possit gaudere de innocentia, quia tunc est eius falsum gaudium: tamen potest innocentia de eius memoria deleri, ut de illa non habeat aliquam materialis tristitiae. Potest etiam Deus stante memoria habituali peccati commissi præserve Beatum, ne unquam exire in actuum considerandi se illius commissi, & hoc iterum sufficerat ad excludingendum occasionem proximam tristitiae, licet non remotam. Nec privatio talis notitiae habitualis vel actualis faceret eum in aliquo imperfictum: quia secundum Philosophum, quoniam oblitio, ut turpum, melius est quam reminisci, quod maxime verum est loquendo de illo, qui turpe commisit, cui penale est remissio, & Scriptura dicit, Deum oblitisci peccatorum, & ea te tua: quod licet oportet expondere propter infinitum intellectum divinum, quam nullum cogitabile potivum, vel privativum potest subterfugere, tamen quod realiter fuit abfencia, vel oblitio illius, qui commiserunt, nullum inconveniens est. Si hoc non placet, quia semper remanebit in eius memoria habitualis peccatorum, & quandoque exhibent in actualem recordationem, tunc ad evitandum tristitiam, secundum est, vel quod Deus suspendat causitatem illarum, quam recordatio nata est habere respectu tristitiae: & hoc quidem possibile est, scilicet suspendat naturalem actionem ignis respectu peccatorum in caminos fed tunc ex miraculo quoties recordantur, quod non tristentur, vel si fugiunt miraculum, oportet dicere, quod causa naturalis potest impediri per contrarium excellens, non cauerit effectum, & maxime quando contrarium totaliter replet capacitatione. Ita in proposito, gaudium de obiecto beatifico replet totaliter capacitationem Beati, & ideo non est capax tristitiae, qua nata est, conquepi illam recordationem. Vincit enim illud obiectum in causando gaudium virtutem illius recordationis in causando tristitiam, quia secundum Aristot. 7. Ethic. delectatio vehementer excludit quaecunque tristitiam, non solum contraria, sed etiam contingentem.

Conta, habet nata respectu illius recordati: ergo non habet quidquid vulnus, Igitur non est Beatus: ex 13. de Trinit. c. 5.

Respondeo, Beatus halter quidquid vult de praefecti, vel de fureto, de praeterito autem quidquid vult: hoc est, velle non iussisse, non

habet: nec hoc arguit: miseriam & quia impossibile est præterire
non posse. Ibi multo minus quod quicunque omnius in mundo non
possit: cognoscere operari & intelligi nisi summae operari
sit. sed haec intelligi. Q.U. & S.T.I.O. I.U. & C. de dilectione bonorum
etiam. Ut enim Beatus cognoscere orationes: & quae conseruantes
etiam in aliis mundis operari possunt: sed etiam in aliis mundis possunt:

Quod non Iesu Christi Abraham neferiorum est? Et Iudeus ignorans
Iesum. Ibi dicitur apostolus: quod mortui inserviant: immo Sancti,
quid agant vivi. Et Hieron. Ibi. Quem in origine habet: Peccatum,
Deus filius novus: secunda cordis & auctoritatis mentalis: qui maxime est
Deo accepta. Et huiusmodi: ergo Secundum Peccatum: non oportet eos
potest: non ut exente pro nobis sed consequtus est: inconveniens.
quia non sunt latra mentis: sed non pollute orare: quia
in oratione per te confitetur iniquum. Contraria hoc enim error,
quem inquit Hieron. In apostola ad Vigilantem: peccatum malum.

Hic tria sunt videnda. Primo: si Beatus naturali cognitione novit
operationes nostras. Secundo: si cognoscere supernaturales. Tertio:
si cognoscere pro nobis ortas. Si primo: tacitum in solutione q.
Exclusum. qualiter anima separata potest acquirere notitiam non
suum abstrahens: sed etiam intuitivam: non solitus sensibilium,
sed potest coniungi: sed etiam quocunquaque intelligibilium pro-
portionatum: & proportionale per presentem: proportionatum
autem est hoc quadruplicem intelligibile creatum: ergo operationem: si-
te vocalem: quam & conjunctam nos per sensum corporis: si-
te mentalis: que tunc exibi promota est: potest esse intui-
tive nostra: ita tamen immoderata: diffusa: non impedit: & da: queri-
tum est quod illa secunda. Nec valent quod intellectus acutus
suum proprium habeat: occultum cuiusque creaturae: & ab omnibus vo-
luntatis operatione occultum: quia haec sunt interiora creaturae: &
potest consequtus minime potest ista noscere: nisi quod est interiora creaturae:
tale est solus Deus: qui illas. Hoc non conclusio: quia
in intellectu omnium acutum voluntatis meae potest intellectus
minus nostra: sed intellectus alius pertinet: creaturas potest in illud
objectum: in quod potest intellectus meus: non impedit: & cer-
tificatur opera ad alia: intelligibilis: non deinde proportionatum pre-
sentem: intellectus autem separatus aqua perfectus est: sicut intel-
lectus coniunctus: vel potest: & non determinante ex alio: ordinante
ad eum cognoscendam operationes: alterius intellectus: vel volun-
tatis: nec praeterea requiretur usus organi: quis potest illa sine
illipsum: aliquo enim Angelus nullus potest habere praetere
dictam refectionem alterius a se: cum nulli illaboratur: quia hoc re-
pugnat creaturae. Quod ergo dicas: talum operationem esse in-
teriorum. Respondeo: anterior est ibi exterior: quam operatio: & ex-
terior intellectus alius separatus potest: exterior: intellectus: non
potest: hoc est interiorum inherendo: & vel quod plus est: idem in ei-
fando: ergo nihil cognoscit illud interiorum: nisi per illipsum. Inno-
rato videbas praetendere ad hoc quod quam extrinsecus magis pot-
est: & non interior: autem: sicut est: sicut

Nisi cognoscat ab intellectu separato: quam spiritualia intrinsecas quod
non est verum: immo magis proportionatum est objectum intellectus
separato essentia: rei intelligibilis: vel operatio intrinseca: quam
aliquid sensibile: quia intellectus potest: potius intelligibilis est magis
proportionatum intelligibile: dum tamen in statu. Si obiectus
intellectus separatus: & intellectus coniunctus habent idem objectum
primum: sub objecto autem primo intellectus coniuncti: non con-
tinetur operatio: ergo non est objectum intellectus separatus. Repondo:
dico: dictum est alibi: quod generalius est objectum primi intellectus:
ut sit talis potentia: quam objectum primum: moribunda est
pro statu isti. Sub objecto primo modo accepto: continetur quod
conque in creatura: non autem sub objecto secundo modo. Et ratio est:
qua non determinate moverat a sensibilius: vel ab his:
qua audirebantur ab his: propter ordinem immediatum ad mat-
tificandam virtutem: qua tunc non erit. Primo ergo modo accipi-
do: objectum primum: major est vera: & minor falsa: secundum
modo: minor vera: major falsa.

De secundo articulo dico: quod si enim est necessaria ex ratione beatitudinis: quod Beatus video orationes: nostras: neque regulares: ne
vive universalia: in verbis: quia non est aliquid quod necessaria sit
qua la beatitudinis. Neque quod revolventur: quia neque talis rever-
tatio necessaria fecerit beatitudinem: beatitudine enim intellectus in
objeto creatus non transcende quidditatem: seu illa quocumque identitas
vita est: ne clausa ratio videtur: nam in qua congruum est Beatus
esse: et ad uitium Dei in procurando salutem: dicitur: ex modo quo
hoc: non potest competrere: & de istis requiruntur illi revelari: ex-
actions nostre specialistes: quia illi officium: quia illa specialistes
imministrant meritis ejus: nonquam mediatores perducant ad salutem:
quae patitur: ideo probabile est: quod Deus benevolus de ex-
actions libet: vel Deo in nomine ejus oblatis: c*e*

De tercio articulo videbas dubium: & quia si revelatur eis taliter
posse: per eos salutem: aut aliquid pertinenter ad salutem: non
vident. Deum taliter velle salvati: Aut nolle. Aut non velle.
Si velle: ergo tunc: quod salvabitur: fructu trigo orant.
Si nolle: non orabunt: pro aliquo nolito iphi Deo. Si non velle:
tunc quod non evenerit: ergo tristitia orant. Respondeo:
beatum orare pro aliquo potest intelligi: vel oratione habituali: vel
actuali: & loquacitate tantum de oratione mentalis: quia est consideratio
oblatum Deo intentionis: ut ab ipso habeatur operatum. Si de ha-
bituali: illa est perpeta: & generalis pro omnibus electi: sed de illa
non est difficultas. Si de actuali: illam habet: id aliquis Sanctus: inc-
ognitus quando sibi revelatur aliquem ipsum actu invocare: & quia ra-
tionabile est: invocet uterum foris illi valere ad salutem: cuius Datum
specialiter invocat sibi per illa merita subvenire. Illa autem oratio

a. Vide super dist. 10. & 15. in 3 diff. 3. & 10. prius propositum.

b. Specialitas singularis. c. Arg. cariss. d. Diff. 10.

e. Dicitur fabrilius.

non repugnat beatitudini , quia bene potest aliquis perfectionem suam adeptus , velut per sua merita ; per que ad illam perfectionem attingit , alius per suam orationem attingat ; ita et sua merita non nisi foli sive propria sed alii de beneficio Dei acceptantes valeant : sicut possit aliquis summum gradum adeptus in curia Regis per aliquam obsequia velle orare pro aliis ; non ut per orationem huiusmodi ad maiorem gradum amicitiae attingat ; sed ut merita , per que attingit ad talem gradum , alius ad huiusmodi merita recurrentibus succurrante . Et hoc supposita liberalitate Regis acceptantis illa , non tantum pro illo , sed pro aliis ex liberalitate sua ; qui pro minori bono contribuit , non tantum majus bonum , sed etiam plura bona ; dum tamen per novum actum voluntatis plures illud bonum sibi applicent , et facient quantum sum . Cum igitur arguis : Beatus aut videt Deum velle , aut nolle , Respondeo , nullum membrum oportet dare ne dum desulue finali illius , qui orat ; sed nec de exauditione illius orationis , quam nunc offert ; non enim sequitur . Dous revelat Petro Joannem nunc petet A , per merita Petri ; ergo revelatur Petro Joannem salvandum , vel non salvandum . Nec etiam sequitur ; ergo si ibi revelat Joannem exaudiendum , vel non exaudiendum , in ista petitione : tamen illi quo revelatur ibi exaudiendum , vel non exaudiendum in ista petitione : non lequitur ; ergo fructu oras : quia sicut Deus vult illum salvare & exaudiere ; ita vult per determinata media , utpote per orationem talis Beatipius consequi . Si autem reveletur Petro determinata quod Deus noller illam orationem exaudiere , Petrus non est ibi mediator in orando . Si vero non revelatur sibi quod velit , nec quod nolle . Petrus orat expectans , ut orationem suam consequatur determinata revelatio exaudiendum , vel falso determinata effectus exaudiendum , quantum ad ipsum pertinet .

Ad argumenta principalia . Ad primum dico , quod Abraham pro tempore , pro quo intelligitur illud Italic , fuit in limbo , & per consequens non Beatus : & ido nescivit filios suos Iudeos habentes in terra Israel , quia nec notitia naturali intuitiva , que impedit per immoderatam diffitiam , sicut est dictum in 2. quest , nec notitia revelationis specialis , quia non habuit illam visionem in verbo , quam concomitator regulariter talis revelatio . Non ergo concludit de Beatis , quibus in verbo , regulariter revelantur , que a Deo speiant , vel tanquam beatitudinem eorum augens , vel tanquam pertinente ad ea ualitatem eorum , respectu beatitudinis aliorum . Ad secundum dico , quod nihil est in mente , operario feliciter quaecunque intellectus , vel voluntatis , vel quaecunque proprietas , vel conditio realis hujus vel illius , qui totum ita pateat Angelis proportionaliter praesenti , non impedit , vel anima non impedit proportionaliter praesenti , sicut anima conjuncta apparet albedo praesenti per sensus . Illud ergo dictum , quod solo Deus novit abscondita cordium , verum est universaliter & ex propria perfectione , ita quod impossibile est , quod per aliquid impediens sibi lateat . Novit etiam , ut iudex universalis omnium

Questio Quarta .

719

minus calum , oculorum illo modo , quo nec Angeli boni , nec mali nec anima separate noverant , immo de ratio Beati multos tales mortales non noverunt , propter defectum perfectoria debita ; mali autem multa calia etiam prelecta proportionitaliter non noverant . Deo impedita , propter cuius insinuationem non possunt multa , que tamen non impedit naturaliter possint . Ad tertium dico , quod oratio nostra maxime duplice in habeat effectum . Unum , quia auctoritas oranti , immo opus valde in totum . Alium , quia ex hoc , quod specie altera diligatur pro alio , meritaria est illi , pro quo offeratur , & primo modo Beati non habent orationem , sed secundo modo . Nec est inconveniens aliquem , qui iam est in tertio quo ad eum , per orationem remiseretur : sicut viduus in politis , ubi rex illud quod vult , dare , vult tamen per intercessionem aliquis datur , aliqui qui non est dignus datum exaudiendi ; & maxime vult , in aliquis autem cum maxime acceptus intercedat , qui tamen acceptus nullus in gradum , ultorem amicitiae nisi meretur . Alter poset dici breviter , & quam credit in idem ; quod hinc impetrat Beatus alius non sibi , ita caular meritorum alius , & non sibi . O anim enim suis est dispositio , de congruo , ut properat eam Deus contaret illi quod impetrat illi , cui petet , & illa cit erit meritorum non illis pro se , sed pro illo , cui redditur , quod hunc merito , quasi pro premio proximo correspondet .

DISTINCTIO XLVI.

Squaritur hic de valde malis , quia in hac distinctione agitur de justitia Dei , & misericordia concurrentibus in punitione malorum . Ideo quarunquatuor partem . Primo . Utrum in Deo sit justitia ? Secundo , Utrum in Deo sit misericordia ? Tertio , An in Deo diliguntur justitia , & misericordia ? Quarto , An in punitione malorum concubat ex parte Dei paucioris justitia cum misericordia ?

QUESTIO PRIMA .

Utrum in Deo sit justitia ?

A D primum arguitur quod nou ex 5. Ets. c. 15. Domini ad fratres yngenua est justitia ; quia nulla est equalitas ; ergo multo fortius nos Dei ad cecuratum , vel e converso , cum potissimum ille dominus posset dicere fero illud 1. ad Corinth. 4. Quis habet , quod non accipit a me ? Praterter 10. Ebbic : inconveniens est laudare subtilias separatas ex operatione virtutum , i.e. ut deducit de justitia specialiter . Ex confinatur per hunc , quia non est in Deo temperantias ergo nec ratione justicia .

Praeterter , justitia inclina ad reddendum debitum , Dons nulli est debitor : ergo . Oppositum in Psal. 47. Justitia plena est dexter tua .